



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 октября 2015 г.

№ 503-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.12.2006 № 366

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в Положение о системе оповещения и информирования населения на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.12.2006 № 366 «О системе оповещения и информирования населения на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

б) абзац восьмой пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«дежурно-диспетчерских служб организаций, эксплуатирующих опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности;»;

в) абзац четвёртый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«дежурно-диспетчерских служб организаций, эксплуатирующих опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности;»;

г) абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«руководящего состава гражданской обороны организации, эксплуатирующей опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности;»;

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.1:

в абзаце втором слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в абзацах пятом и шестом слово «областной» заменить словами «Ульяновской территориальной»;

б) в пункте 3.2 слова «областной» заменить словами «Ульяновской территориальной»;

в) в абзацах втором и третьем пункта 3.3 слово «областной» заменить словами «Ульяновской территориальной»;

г) абзац четвертый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«локальной системы оповещения – руководителем организации, эксплуатирующей опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности.»;

д) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. В соответствии с установленным порядком использования систем оповещения разрабатываются инструкции дежурных (дежурно-диспетчерских) служб организаций, эксплуатирующих опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, организаций связи, операторов связи и организаций телерадиовещания, утверждаемые руководителями этих организаций и согласованные с Главным управлением МЧС России по Ульяновской области, исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, или органом, специально уполномоченным на решение указанных задач при органе местного самоуправления муниципального образования Ульяновской области.»;

е) в пункте 3.6 слово «областной» заменить словами «Ульяновской территориальной»;

ж) в пункте 3.7:

в абзаце первом слово «областной» заменить словами «Ульяновской территориальной»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Организации, эксплуатирующие опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, организации связи, операторы связи и организации телерадиовещания немедленно извещают о случаях несанкционированного задействования систем оповещения соответствующие постоянно действующие органы управления Ульяновской территориальной подсистемы РСЧС.»;

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.2 слово «областной» заменить словами «Ульяновской территориальной»;

б) в пункте 4.4:

слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами государственной власти»;

после слов «органами местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Ульяновской области»;

в) абзац первый пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. В целях создания, обеспечения и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения исполнительные органы государственной власти Ульяновской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области:»;

г) абзац четвёртый пункта 4.6 после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Ульяновской области».

Исполняющий обязанности  
Губернатора – Председателя  
Правительства области



А.И.Якунин